
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
N° 2500119 
Réf. DIA : n°095 280 2500 139 reçue le 23 juin 2025 
 
 

 
 
 

  
 

 
 

  
 
Vu le décret n° 2006-1140 du 13 septembre 2006 modifié portant création de l'Etablissement public 
foncier d'Ile-de-France ; 
 
Vu le décret n° 2015-517 du 10 juin 2025 portant approbation du schéma directeur de la région d'Ile-
de-France ;  
 

-de-France ; 
 

  
 

 
 

 
 



 

Vu la délibération n° A21-1
-de-France validant le 2021-2025 ;  

 
Vu le règlement intérieur institutionnel et les délibérations adoptées par le c

-de-France déléguant à son directeur général, et, en cas 
 ;  

 
Vu la convention d'intervention foncière conclue entre l'Etablissement public foncier d'Ile-de-France 
et la commune de Goussainville, la communauté d'agglomération Roissy Pays de France, la SEMMARIS 
en date du 24 avril 2023 et ;
 

 (DIA) 
 établie par Maître Laurent DESHAYES  
 reçue à la mairie  le  
 portant sur   

soit sur    
correspondant  

 pour un montant de   euros (  ) et une TVA de 
 en sus du prix. 

 

 
 

Vu le classement du bien objet de la déclaration d'intention d'aliéner en zones UIa et UD du PLU
destinée à accueillir des activités économiques qui ne peuvent trouver leur place dans le tissu urbain 
traditionnel. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

, 
 
*** 
 
Considérant que : 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



 

 
 
Les éléments qui précèdent exposent ainsi la nature du projet.  
 

-de-France. 
 
Les besoins croissants des Franciliens, la saturation du Marché de Rungis actuelle à terme et la 
complexification des flux logistiques soumis aux défis environnementaux, sont des facteurs qui 
nécessitent de créer une nouvelle place en Ile-de-France pour le commerce de gros alimentaire et de 
résilience des approvisionnements en Ile-de-France. 
 
Le projet conçu pour être multisites répondra aux nouveaux enjeux alimentaires, dans un contexte de 
hausse démographique, de réchauffement climatique et de souveraineté alimentaire.  
 
AGORALIM est pensé comme une série de sites et fonciers distincts appelés à voir le jour 
potentiellement et successivement, en complémentarité du site de RUNGIS.     
 

confirmant leur intérêt à prendre part à ce projet stratégique. 
 
Le projet REGARDS porté par la commune de Goussainville a été retenu par la SEMMARIS et permettra 

 
 
Un rapport a été remis au Premier Ministre par le Président de la SEMMARIS en février 2022, 

-de-France en général et le Val 
stre du 7 mai 2021 confirmant le 

 
 
Le projet « AGORALIM 
général (PIG) par arrêté n°2024-18005 du 2 octobre 2024, lequel reconnait le projet comme une 

 
 
La loi d'orientation pour la souveraineté alimentaire et le renouvellement des générations en 
agriculture en date du 24 mars 2025 a prolongé la mission de la SEMMARIS 
confirmant ainsi la nécessité de réaliser le projet AGORALIM pour répondre aux enjeux de souveraineté 
alimentaire. 
 
Le bien objet de la DIA se situe à proximité du foncier principal de Goussainville, premier foncier sur 

 
 
Le bien objet de la DIA constitue une opportunité non négligeable pour le déploiement du projet 

en 
 

 
Le bien objet de la DIA est situé en zones UIa et UD du PLU destinées à accueillir notamment des 
activités économiques. 
 
Les premières études permettent de proposer un projet accueillant des activités économiques, 
notamment des infrastructures agro-logistiques à destination de la filière alimentaire en lien étroit 
avec le projet AGORALIM. 
 

-1 du code de 



 

La réalisation de cette action nécessite une maîtrise foncière préalable. 
 

 
 

 
 
*** 
 
Décide : 
 

 
 

-
dessus, situé 1 avenue de Marcel Cerdan, section AW 48, 49, 50, 51 et 52 
Soit au prix de dix-sept millions cinq cent mille euros (17 500 000  

préemptrice, sous réserve que les conditions légales afférentes à son exigibilité soient remplies.

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
   
   
 

 
 

 



 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 


